

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения «Челябинская областная детская клиническая больница»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена еженедельная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3			класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	99	99	0	26	37	35	8	9	10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	99	99	0	26	37	35	1	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1_2025	Заместитель главного врача по амбулаторно поликлинической помощи	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
Общеполитический медицинский персонал																									
Эпидемиологический отдел																									
2_2025	Врач-эпидемиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
3_2025	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
Консультативная поликлиника																									
4_2025	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5_2025	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6_2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	Травмоопасность	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
7 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8 2025	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отделение плановой выездной медицинской консультативной помощи																									
9 2025	Врач-детский уролог-андролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
10 2025	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Отделение функциональной диагностики																									
11 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12 2025	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Лабораторная служба																									
13 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Эндоскопическое отделение																									
15 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел лучевой диагностики																									
16 2025	Заведующий отделом -- врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
17 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение нефрофизиологии																									
19 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение трансфузиологии																									
20 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Медико-генетическая консультация																									
21 2025	Врач-диетолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
22 2025	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Аптека готовых лекарственных форм																									
23 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24 2025	Полсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25 2025	Полсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение платной медицинской помощи																									
26 2025	Врач-детский эпилептолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
27 2025	Врач-аллерголог-иммунолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Д(ПРО)СИМКТ

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безгодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)														
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность																								
28 2025	Врач-неонатолог	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25																
		2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет								
Присемное отделение																																								
29 2025	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-							
30 2025	Кастелянша	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
31 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
32 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
33 2025	Врач-неонатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Пульмонологическое отделение																																								
34 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
35 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Неврологическое отделение																																								
36 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
37 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Детское онкологическое отделение																																								
38 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
39 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Нефрологическое отделение																																								
40 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
41 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Отделение алергологии и иммунологии																																								
42 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Детское энтомологическое отделение																																								
43 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
44 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Школа для пациентов с сахарным диабетом (стационар)																																								
45 2025	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Гастроэнтерологическое отделение																																								
46 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Детское кардиологическое отделение																																								
47 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
48 2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
49 2025	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Отделение медицинской реабилитации № 1





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									Травмоопасность
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
95_2025	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Детское хирургическое отделение																								
96_2025	Врач-торакальный хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение анестезиологии - реанимации																								
97_2025	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Травматолого-ортопедическое отделение																								
98_2025	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
99_2025	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Дата составления: 10.12.2025

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе

(должность)

(подпись)

Попозов Андрей Юрьевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Короткова Марина Михайловна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Старшая медицинская сестра общедобровольного медицинского персонала

(должность)

(подпись)

Тетяникова Елена Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заведующий отделением платной медицинской помощи

(должность)

(подпись)

Феденева Мария Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Сычева Клавдия Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

22.01.2026

91

11

Начальник юридического отдела  
(должность)

Минийло Александр Сергеевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

Рогов Дмитрий Николаевич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5215  
(№ в реестре экспертов)

Малинова Екатерина Геннадьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

10.12.2025  
(дата)

(подпись)

(подпись)

(подпись)